[image: image1.jpg]

МАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
                                               с. Шалинское
                                                                                                   проект
О внесении изменений  в Устав Манского района
Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Манского района изменения:
1.1. пункт 4 статьи 41признать утратившим силу;
1.2. статью 42 признать утратившей силу.
2.      В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить решение районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю в течение 15 дней со дня его принятия.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, осуществляемого после государственной регистрации за исключением п. 2 настоящего решения, вступающего в силу с момента подписания.
Председатель Манского                                          И.п. Главы района

районного Совета депутатов

____________ Р.М Лишанков                                ___________М.Г. Лозовиков